
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY ŚLĄSKIEGO 

z dnia 14 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia nakazu odstrzału sanitarnego dzików na  obszarze zagrożenia wystąpieniem 

afrykańskiego pomoru świń na terenie województwa śląskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 8, 8b i 8c ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075)  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Na obszarze wchodzącym w skład obwodów łowieckich określonych w załączniku do niniejszego 

rozporządzenia, znajdującym się w granicach administracyjnych województwa śląskiego, z wyłączeniem 

rezerwatów przyrody, nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich wykonanie odstrzału 

sanitarnego wolno żyjących dzików w terminie do 31 marca 2025 r. 

2. Liczba dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego w poszczególnych obwodach łowieckich, 

została określona w załączniku do rozporządzenia. 

§ 2. Nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze wskazanym 

w § 1 ust. 1, niezwłoczne zgłaszanie właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii każdego 

przypadku padnięcia dzika lub podejrzenia wystąpienia afrykańskiego pomoru świń. 

§ 3. Pozyskane w ramach odstrzału sanitarnego tusze dzików: 

1) pochodzące z terenów województwa śląskiego, o których mowa w § 1 ust. 1,  określonych w części 

I załącznika I do rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. 

ustanawiającego szczególne środki zwalczania afrykańskiego pomoru świń oraz uchylającego 

rozporządzenie wykonawcze (UE) 2021/605 (Dz.Urz.UE.L.2023.79.65, z późn. zm.), zwanego dalej 

„rozporządzeniem (UE) 2023/594", poddaje się obowiązkowemu badaniu w kierunku afrykańskiego 

pomoru świń, a następnie tusze, u których uzyskano: 

a) pozytywny wynik badania w kierunku afrykańskiego pomoru świń, powinny zostać przekazane do 

utylizacji wraz ze wszystkimi innymi tuszami dzików przechowywanymi w tym samym kontenerze 

chłodniczym w tym samym czasie, 

b) negatywny wynik badania w kierunku afrykańskiego pomoru świń, powinny zostać przekazane do 

utylizacji albo przeznaczone do spożycia przez ludzi: 

- do produkcji mięsa na użytek własny myśliwego, lub 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 stycznia 2025 r.

Poz. 331



- do produkcji mięsa, jak przewidziano w art. 1 ust. 3 lit. e rozporządzenia (WE) Nr 853/2004 

Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. ustanawiającego szczególne przepisy 

higieny w odniesieniu do żywności pochodzenia zwierzęcego (Dz.Urz.UE.L.2004.139.55, z późn. 

zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem (WE) Nr 853/2004”, tj. w związku z działalnością myśliwych, 

którzy dostarczają małe ilości zwierzyny łownej lub mięsa zwierząt łownych bezpośrednio do 

konsumenta końcowego lub lokalnego zakładu detalicznego bezpośrednio zaopatrującego konsumenta 

końcowego, lub 

- do przekazania do zakładu przetwórczego, w celu poddania ich jednemu z odpowiednich procesów 

obróbki zmniejszającej ryzyko, określonych w załączniku VII do rozporządzenia delegowanego 

Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania 

niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz.UE.L.2020.174.64, 

z późn. zm); 

2) pochodzące z terenów województwa śląskiego, o których mowa w § 1 ust. 1, określonych w części II 

załącznika I rozporządzenia (UE) 2023/594, poddaje się obowiązkowemu badaniu w kierunku 

afrykańskiego pomoru świń, a następnie, tusze u których uzyskano: 

a) pozytywny wynik badania w kierunku afrykańskiego pomoru świń, powinny zostać przekazane do 

utylizacji wraz ze wszystkimi innymi tuszami dzików przechowywanymi w tym samym kontenerze 

chłodniczym w tym samym czasie, 

b) negatywny wynik badania w kierunku afrykańskiego pomoru świń, powinny zostać przekazane do 

utylizacji albo przeznaczone do spożycia przez ludzi: 

- do produkcji mięsa na użytek własny myśliwego, lub 

- do przekazania do zakładu przetwórczego, w celu poddania ich jednemu z odpowiednich procesów 

obróbki zmniejszającej ryzyko, określonych w załączniku VII do rozporządzenia delegowanego 

Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania 

niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania; 

3) pochodzące z terenów województwa śląskiego, o których mowa w § 1 ust. 1, nieobjętych zapisami 

załącznika I rozporządzenia (UE) 2023/594, powinny zostać przekazane do utylizacji albo przeznaczone do 

spożycia przez ludzi: 

a) do produkcji mięsa na użytek własny myśliwego, lub 

b) wprowadzone do obrotu przez zarządców lub dzierżawców obwodów łowieckich, pod warunkiem 

spełnienia przewidzianych prawem wymagań identyfikacji, udokumentowanej oceny w formie 

oświadczenia zgodnie z sekcją IV rozdziału II pkt 4 lit. a załącznika III do rozporządzenia (WE) 

Nr 853/2004 wystawionego przez przeszkoloną osobę, oraz spełnienia wszystkich kryteriów dotyczących 

wprowadzenia do obrotu mięsa zwierząt łownych w myśl postanowień pakietu higienicznego UE, 

w szczególności rozporządzenia (WE) Nr 853/2004 oraz rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 

2019/627 z dnia 15 marca 2019 r. ustanawiającego jednolite praktyczne rozwiązania dotyczące 

przeprowadzania kontroli urzędowych produktów pochodzenia zwierzęcego przeznaczonych do spożycia 

przez ludzi zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 oraz 

zmieniającego rozporządzenie Komisji (WE) Nr 2074/2005 w odniesieniu do kontroli urzędowych 

(Dz.Urz.UE.L.2019.131.51, z późn. zm.). 

§ 4. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 331



§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie województwa śląskiego. 

   

Wojewoda Śląski 

 

 

Marek Wójcik 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 331



Załącznik do rozporządzenia 

Wojewody Śląskiego 

z dnia 14 stycznia 2025 r. 

Wykaz obwodów łowieckich wraz z określeniem liczby dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego 

na terenie województwa śląskiego 

Lp. 
Nr. obwodu 

łowieckiego 
Nazwa Koła Łowieckiego 

Liczba dzików do odstrzału sanitarnego  

w 2025 r. (do 31 marca 2025 r.)  

1 2 Sarna Lipie 5 

2 5 Borsuk Miedźno 2 

3 6 Tarpan Mokra 2 

4 7 Rogacz Kleśniska 5 

5 13 Nad Okszą 20 

6 14 
Koło Prawidłowego Łowiectwa  

w Częstochowie 
5 

7 15 Sokół Lubliniec 2 

8 24 Orzeł Częstochowa 10 

9 25 
Koło Prawidłowego Łowiectwa  

w Częstochowie 
10 

10 26 Żbik Zabrze 10 

11 27 Ryś Kłobuck 5 

12 28 Knieja Nowiny 5 

13 29 Węglarz Miechowice 3 

14 35 Uroczysko Herby 10 

15 36 Knieja Nowiny 4 

16 37 Bażant Siemianowice 5 

17 38 Żubr Księży Las 2 

18 44 Ryś Częstochowa 10 

19 45 Cietrzew Konopiska  10 

20 46 Lis Herby 10 

21 47 Ryś Bielsko-Biała 5 

22 48 Trop Lubliniec 2 

23 49 Hubertus Lubliniec 1 

24 56 Ryś Częstochowa 10 

25 57 Cietrzew Konopiska  5 

26 58 Dąbrowa Koszęcin 5 

27 59 Sokół Lubliniec 3 

28 60 Grot Wrocław 3 

29 61 Żbik Katowice 3 

30 62 Bór Kośmidry 3 

31 70 Knieja nr 9 Katowice 10 

32 71 Głuszec Katowice 10 

33 72 Nadleśnictwo Koszęcin 10 

34 88 Gronostaj Katowice 5 

35 89 Tyskie Koło Łowieckie Kania 5 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 331



36 90 Nadleśnictwo Brynek 8 

37 91 Aketon Warszawa 2 

38 100 Świerklaniec Nakło 5 

39 101 
WKŁ Żubr w Tarnowskich 

Górach 
5 

40 102 Młody Leśnik Brynek 5 

41 103 Przodownik Miedary 2 

42 104 Knieja 3 Gliwice 2 

43 105 Bór Katowice 2 

44 106 Ryś Zbrosławice 2 

45 107 Cietrzew Toszek 2 

46 108 Nadleśnictwo Rudziniec 30 

47 113 Żubr Księży Las 2 

48 114 Ponowa Gliwice 2 

49 115 Jeleń Zabrze 2 

50 116 Daniel Gliwice 2 

SUMA 288 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 331


		2025-01-14T14:17:00+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




